68  diário oficial Nº 35.106 Terça-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2022

(a) servidor (a) ValMir dE SoUZa NaSciMENTo, matrícula nº: 5899702/1;
cargo: TÉcNico EM GESTÃo cUlTUral daNÇa, e como fiScal SUBSTiTU-
To, o (a) servidor (a) JorGE lUiZ NaSciMENTo da cUNHa, matrícula nº:
54186729/4; cargo: coordENador dE iNiciaÇÃo arTÍSTica.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará- fcP

Protocolo: 848819
Portaria Nº 1747 de  05 de seteMBro de 2022
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE nº 2022/
1105342.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade Oficina “DAN-
Ça E TEaTro” referente à iN 1258/2022– fcP, fiScal TiTUlar, o (a) ser-
vidor (a) JorGE lUiZ NaSciMENTo da cUNHa, matrícula nº: 54186729/4;
cargo: coordENador dE iNiciaÇÃo arTiSTica, e como fiScal SUBS-
TiTUTo, o (a) servidor (a) ValMir dE SoUZa NaSciMENTo, matrícula nº:
5899702/1; cargo: Técnico em Gestão cultural dança.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará- fcP

Protocolo: 848802
Portaria Nº 1746 de 05 de seteMBro de 2022
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE nº
2022/1104171.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade Oficina
“daNÇa dE SalÃo” referente à iN 1257/2022– fcP, fiScal TiTUlar,
o (a) servidor (a) JorGE lUiZ NaSciMENTo da cUNHa, matrícula nº:
54186729/4; cargo: coordENador dE iNiciaÇÃo arTiSTica, e como
fiScal SUBSTiTUTo, o (a) servidor (a) THaYS oliVEira rEiS, matrícula
nº: 57175738; cargo: TEcNico EM GESTÃo cUlTUral daNÇa.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará- fcP

Protocolo: 848790
Portaria Nº 1745 de 05 de seteMBro de 2022
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE nº
2022/1108282.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscaisda atividade Oficina “INI-
ciaÇÃo TEaTral” referente à iN 1259/2022– fcP, fiScal TiTUlar,
o (a) servidor (a) JorGE lUiZ NaSciMENTo da cUNHa, matrícula nº:
54186729/4; cargo: coordenador de iniciação artística, e como fiScal
SUBSTiTUTo, o (a) servidor (a) ValMir dE SoUZa NaSciMENTo, matrí-
cula nº: 5899702/1; cargo: Técnico em Gestão cultural dança.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará- fcP

Protocolo: 848779
Portaria Nº 1743 de 05 de seteMBro de 2022
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE
nº2022/1068173.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade Oficina “INI-
ciaÇÃo À SEriGrafia” referente à iN 1262/2022– fcP, fiScal TiTU-
lar, o (a) servidor (a) SHEila criSTiNa NUNES TriNdadE, matrícula nº:
5899772; cargo: TEcNico EM GESTÃo cUlTUral, e como fiScal SUBS-
TiTUTo, o (a) servidor (a) aNdrEi MiralHa PadilHa dUarTE, matrícula
nº: 54186059; cargo: TEcNico EM GESTÃo cUlTUral.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará- fcP

Protocolo: 848753
Portaria Nº 1744 de 05 de seteMBro de 2022
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.

coNSidEraNdo a lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE
nº 2022/1060221.
RESOLVE DESIGNAR, para a função de Fiscais da atividade Oficina “DESE-
NHo E colaGEM Para criaNÇaS” referente à iN 1256/2022– fcP, fiScal
TiTUlar, o (a) servidor (a) SHEila criSTiNa NUNES TriNdadE, matrícu-
la nº: 5899772; cargo: TEcNico EM GESTÃo cUlTUral, e como fiScal
SUBSTiTUTo, o (a) servidor (a) aNdrEi MiralHa PadilHa dUarTE, ma-
trícula nº: 54186059; cargo: TEcNico EM GESTÃo cUlTUral.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará- fcP

Protocolo: 848770
Portaria Nº 1740 de 05 de seteMBro de 2022
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE
nº2022/1061422.
 RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscaisda atividade Oficina “DE-
SENHo E rETraTo” referente à iN 1263/2022– fcP, fiScal TiTUlar, o
(a) servidor (a)JoSÉ TadEi dE BriTo NUNES, matrícula nº: 5417511;
cargo: TEcNico EM GESTÃo cUlTUral, e como fiScal SUBSTiTUTo, o
(a) servidor (a)claUdia araUJo rEGo BarroS, matrícula nº: 54180873-
3; cargo: TEcNico EM GESTÃo cUlTUral.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará- fcP

Protocolo: 848731
Portaria Nº 1741 de 05 de seteMBro de 2022
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE
nº2022/1097663.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade Oficina “INICIA-
ÇÃo À PErcUSSÃo” referente à iN 1261/2022– fcP, fiScal TiTUlar, o (a)
servidor (a) lUciaNa dE SoUSa araÚJo GarcEZ, matrícula nº: 5718839-2;
cargo:Técnico em Gestão cultural , e como fiScal SUBSTiTUTo, o (a) servi-
dor (a)aBEl loPES dE oliVEira, matrícula nº: 240010; cargo: MoToriSTa.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará- fcP

Protocolo: 848742
Portaria Nº 1742 de 05 de seteMBro de 2022
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE
nº2022/1102838.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade Oficina “OFI-
ciNa iNTErPrETaÇÃo cÊNica” referente à iN 1260/2022– fcP, fiScal
TiTUlar, o (a) servidor (a) ValMir dE SoUZa NaSciMENTo, matrícula
nº: 5899702/1; cargo:Técnico em Gestão cultural dança., e como fiScal
SUBSTiTUTo, o (a) servidor (a) JorGE lUiZ NaSciMENTo da cUNHa,
matrícula nº: 54186729/4; cargo: coordenador de iniciação artística.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará- fcP

Protocolo: 848735
.

errata
.

errata da Portaria 1726, publicação doe 35.102 de 02/09/2022,
a qual concede férias à servidores,
onde se lê:

Matri-
cULa NoMe carGo PerÍodo

aQUisitiVo PerÍodo de GoZo

57193510/
1

Maria daS GracaS
coiMBra BraSil

TEcNico EM GESTao
cUlTUral

23/08/2021 a
22/08/2022

03/10/2022 a
01/11/2022

Leia-se:

Matri-
cULa NoMe carGo PerÍodo

aQUisitiVo PerÍodo de GoZo

57193510/
1

Maria daS GracaS
coiMBra BraSil

TEcNico EM GES-
Tao cUlTUral

01/02/2021 a
31/01/2022

03/10/2022 a
01/11/2022

rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE,
GUilHErME rElVaS d oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará/fcP
/meocs